Quo ad secundam autem partem suæ decisionis respondetur primo, illam esse veram, quatenus habet, eum, qui contulit pecuniam in præfata societatem, non posse quidquam capere præter sortem principalem post solutam seu disiectam societatem ratione societatis, quia iam desit esse; neque ratione pacti, quia illud fuit illicitum, ut prædictum est.

Secundo, quod non est vera, quatenus sequitur Paulum Castrensem, & S. Thomam male intellectos, negare videtur verum & probabile interesse lucri cessantis posse peti, quod etiam Innocentius, & Sotus quos ipse non citat, voluerunt; licet Sotus contrariam & communem opinionem non reprobet, quam nos contra ipsos late confirmauimus in dict. com. ment. resolut. d vbi declaramus intellectum D. Thomæ, quæ præfatus d. Doctor, de cuius responsione queritur, citat ad litteram, qui non videtur legisse Caietanum, verè & pulchrè declarantem illud in loco proprio: quem si legisset, aliter, ut arbitrator, loquutus fuisset, per rationes per eum ibi traditas, quibus nos alijs vbi supra annuimus.

Tertio, quod licet qui contulit pecunias in præfata societatem cum præfato pacto, non possit petere aliquid ultra sortem ratione societatis, neque pacti pro tempore, quod intercedit inter disiectam, & redditionem sortis, potest tamen petere interesse verum & probabile lucri cessantis: ita quod si verè coram Deo ipse vsus fuisset illa pecunia sibi reddita, emendo merces, vel census annuos, vel aliqua prædia vrbana, vel rustica frugifera, & definit emere illa, quia non fuit sibi reddita, certè poterit petere interesse illud, quod ob moram debitoris passus est per supra dicta. Salua, &c.

Aduertendum, quia si ei, quod hic dicitur num. 3. vers. 2. & nu. 4. ad fin. addatur id, quod dicitur cons. 26. num. 6. namque iustificabuntur isti contractus; quia officialis nūquā daret disiectam 12. alteri tertio nō numeranti disiectam 100. nolenti subire simile periculum. Inuisissimum enim iudicatur tale pretium huius periculi. Vnde sequitur ne periculosa videatur hæc assertio iustificantis hos contractus ex solo capite periculi, quod subitur.

S V M M A R I V M.

1 Cambia fieri possunt pro secundis nundinis, &c. dummodo non maiori lucro, quam pro primis.

a In 2. 2. que. 62. art. 4.

b §. si. de eod. quod certo loco. & in d. §. per venditorē. Et l. Co. de sent. que pro eo, quod interest.

c In c. si. de vsur.

d Notab. 15. a num. 42. c. In 2. 2. q. 78. a. 2. ad 1.

- 2 Cambia si non soluantur in primis nundinis cum debito lucro, & forte principali potest fieri recambium pro secundis, &c. donec omnia soluantur.
- 3 Fideiussores recipiens nomine suo vel aliorum cambia, si principales non soluant loco & tempore prestituti, recambiant, donec soluantur.